
 

Comune di Erto e Casso - Determinazione n. 42 del 10/03/2025 

 

 

Comune di Erto e Casso 
 

Medaglia d’oro al merito civile 

 

Provincia di Pordenone 
 

 

 

Determinazione nr. 42 Del 10/03/2025     

 

AREA TECNICO-MANUTENTIVA 

 

OGGETTO: Fornitura di due scale cimiteriali a castello da collocare presso il cimitero di Erto. Impegno di 
spesa 2025. CIG B5EA8F198B.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Come individuato con Decreto Sindacale n. 2 del 10/01/2025 di nomina del responsabile di posizione 
organizzativa con funzione dirigenziale del settore urbanistica, edilizia pubblica e privata e servizio 
tecnico-manutentivo, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000; 

Premesso che è necessario provvedere all’acquisto di n° 2 scale cimiteriali a castello a servizio del cimitero 
di Erto per consentire di raggiungere i loculi più elevati; 

Preso atto del preventivo n. 2 del 08/01/2025 presentato dalla ditta Emiliana Scale S.r.l. Unipersonale con 
sede presso via della Scienza n.19, 41051 Castelnuovo Rangone (MO) c.f./p.iva 03181260369 per un 
importo di €. 1.189,75 oltre ad I.v.a. al 22% per €. 261,75 e così in totale €. 1.451,50; 

Considerato che la ditta Emiliana Scale S.r.l. Unipersonale con sede presso via della Scienza n.19, 41051 
Castelnuovo Rangone (MO) c.f./p.iva 03181260369 offre immediata disponibilità di fornitura e consegna 
delle due scale cimiteriali a castello da collocare presso il cimitero di Erto; 

Vista la Legge 136/2010 che prevede per la controparte di adempiere tutti gli obblighi previsti dall’articolo 3 
e relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 



 

Comune di Erto e Casso - Determinazione n. 42 del 10/03/2025 

Considerato che il C.I.G. assegnato dal Sistema è B5EA8F198B; 

Ritenuto di procedere all’affidamento in oggetto alla ditta Emiliana Scale S.r.l. Unipersonale con sede 
presso via della Scienza n.19, 41051 Castelnuovo Rangone (MO) c.f./p.iva 03181260369; 

Visti lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Considerato che, per la presente procedura, è stato scelto il metodo dell’affidamento diretto, come 
previsto dall’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36, recante: “affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

Visto il decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
ed in particolare gli articoli 107 (Funzioni e responsabilità della dirigenza), 109 (Conferimento di funzioni 
dirigenziali) e 183 (Fasi della spesa) del D.Lgs n°267/2000; 

Richiamato il decreto legislativo n° 118/2011 (concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio degli 
enti locali); 

[--_Hlk187844253--]Richiamato il bilancio pluriennale 2025/2027 approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 24 del 18 dicembre 2024 e ss. mm.; 

Dato atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2025; 

Dato atto che il programma dei pagamenti conseguente al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 

Precisato che nel caso di specie non si configura una ipotesi di conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 
n. 241/90; 

Ritenuto di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis 
(Controllo di regolarità amministrativa e contabile) del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 Testo Unico 
Ordinamento EE. LL.; 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di incaricare la ditta Emiliana Scale S.r.l. Unipersonale con sede presso via della Scienza n.19, 41051 
Castelnuovo Rangone (MO) c.f./p.iva 03181260369 per la fornitura di due scale cimiteriali a castello da 
collocare presso il cimitero di Erto;  

2. di impegnare a favore della ditta Emiliana Scale S.r.l. Unipersonale con sede presso via della Scienza 
n.19, 41051 Castelnuovo Rangone (MO) c.f./p.iva 03181260369 la somma di €. 1.189,75 oltre ad I.v.a. al 
22% per €. 261,75 e così in totale €. 1.451,50 sul bilancio 2025; 

3. di imputare la spesa complessiva di €. 1.451,50 sul capitolo di seguito elencato:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2025 2025 B5EA8F198B 186/0 1-6 UFFICIO TECNICO - 1 3 1 2 999 1.451,50 EMILIANA SCALE SRL 
UNIPERSONALE cod.fisc. 



 

Comune di Erto e Casso - Determinazione n. 42 del 10/03/2025 

ACQUISTO DI BENI 03181260369/ p.i. IT  
03181260369 

4. di dare atto che il C.I.G. assegnato alla presente fornitura è il seguente: B5EA8F198B; 

5. di procedere alla pubblicazione dell’atto di affidamento a garanzia del principio della trasparenza ed in 
adempimento delle disposizioni normative vigenti in materia nell’apposita sezione di Amministrazione 
Trasparente visionabile sul sito Comunale; 

6. di dare atto che è stata accertata la compatibilità del programma dei pagamenti con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009 convertito in legge n. 
102/2009; 

7. di dare atto, inoltre, che sulla base dei principi contabili di cui al D.lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. 
l’obbligazione giuridica risulta perfezionata all’atto dell’adozione del presente provvedimento e che la 
sua scadenza è nell’esercizio 2025; 

8. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi della normativa vigente, all’Albo Pretorio 
informatico. 

 

[--_Hlk187844422--]La presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio 
informatico. 

 

 

 Il Responsabile 

 F.to Paolo De Lorenzi 

 

          

 

    

 

 

 

 Il Responsabile 

 F.to Paolo De Lorenzi 

 

 

  

 



 

Comune di Erto e Casso - Determinazione n. 42 del 10/03/2025 

 

 



 

Comune di Erto e Casso – Determina n. 42 del 10/03/2025 

 

 

Comune di Erto e Casso 
 

Medaglia d’oro al merito civile 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

42 10/03/2025 AREA TECNICO-MANUTENTIVA 10/03/2025 

 
 

OGGETTO: Fornitura di due scale cimiteriali a castello da collocare presso il 
cimitero di Erto. Impegno di spesa 2025. CIG B5EA8F198B.  
 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, dell’art. 153, commi 4 e 5 e dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e l’attestazione della 
copertura finanziaria. 
 
 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 (F.to Claudio Olivier) 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2025/103 
IMPEGNO/I N° 110/2025 
 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 1.451,50 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2025 2025 B5EA8F198B 186/0 1-6 UFFICIO TECNICO 
- ACQUISTO DI 
BENI 

1 3 1 2 9
9
9 

1.451,50 EMILIANA SCALE SRL 
UNIPERSONALE cod.fisc. 
03181260369/ p.i. IT  
03181260369 

110 

 

   [--XSUBACCERAG2--]      

 

    

 



 

Comune di Erto e Casso - Determinazione n. 42 del 10/03/2025 

 

 

Comune di Erto e Casso 
 

Medaglia d’oro al merito civile 
 

Provincia di Pordenone 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

42 10/03/2025 AREA TECNICO-MANUTENTIVA 10/03/2025 

 
 

OGGETTO: Fornitura di due scale cimiteriali a castello da collocare presso il cimitero di Erto. 
Impegno di spesa 2025. CIG B5EA8F198B.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 17/03/2025 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
01/04/2025. 
 
Addì 17/03/2025 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Caterina Lucchini 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	OGGETTO: Fornitura di due scale cimiteriali a castello da collocare presso il cimitero di Erto. Impegno di spesa 2025. CIG B5EA8F198B.
	OGGETTO: Fornitura di due scale cimiteriali a castello da collocare presso il cimitero di Erto. Impegno di spesa 2025. CIG B5EA8F198B.

